/
r..;. Ta

S’a? Prefeitura de Servigo Auténomo OCICIC

1= SOROCABA de Agua e Esgoto
O —

BOROCABA

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO N° 63/2022

CONTRATO N° 23/SLC/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 964/2021

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SOROCABA,

Autarquia Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador

Camilo Julio, n.° 255, inscrita no CNPJ/MF sob n.° 71.480.560/0001-39, neste ato

representada por seu Diretor Geral, senhor Tiago Suckow da Silva Camargo

Guimaraes, infra-assinado, na qualidade de Contratante, e a empresa DANIELLE

MARIE LEMOS DA CRUZ, com sede a Rua Pedrina Maria da Silva Valente,.n° 30,

Casa 19, Bairro Parque Munhoz na cidade de Sao Paulo/SP, CEP.: 05782-450, inscrita

no JUCESP sob o n° 1121, representada neste ato, pela sua Leiloeira Oficial, senhora

DANIELLE MARIE LEMOS DA CRUZ, portador da Cédula de Identidade RG n°

B - CcPF . i a-assinados, na qualidade de Contratada,

nos termos da Lei Federal n.° 8.666/93 e alteragdes, pelo presente instrumento e para

os efeitos legais, resolvem aditar o Contrato n® 23/SLC/2022, nos seguintes termos:

CLAUSULA PRIMEIRA:

1.1 Prorroga-se o contrato assinado em 13/05/2022 por mais 06 (seis)

meses, contados a partir do dia 13 (treze) de novembro de 2022 e a encerrar-se no

dia 12 (doze) de maio de 2023, fundamentados nos termos do Artigo 57, § 1°, inciso

VI, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLAUSULA SEGUNDA:

2.1 O presente termo néo importa em 6nus ao SAAE Sorocaba.

£
| \/

& 4

TOROCABA

Prefeitura de
SOROGABA

<AAI

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a

CLÁUSULA TERGEIRA:

3.1 As demais cláusulas e condições inicialmente avençadas

permanecem inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos e

combinados, assinam o presente Termo, que passa a fazer parte integrante do

instrumento originário, em duas vias de igual teor e a fim de que surta os efeitos de

fato e direito desejados

Sorocaba, \ \ de 2022.

TIAGO SUCKOW DA IMARAES
Diretor Geral do Serviço e Esgoto de Sorocaba

OZEIAS L S SANTOS JUNIOR
Fiscalizador

\
b"o*qur,--...o*.å, A.^' e(

DANIELLE MA-RIE LEMOS DA CRUZ
Leiloeira Oficial.

TESTEMUNHAS

liaren V.de ftiozi

1
Francr 2 $"

o
CAMA

i
'
,! /í.;l (,

-._i'ìedi5liclu. ¡lirr Ë:rit',:: rj¡,: (ì. fuì l:. !':::Ltr'a;¡: ",'\¡; 't;i,,t @-*--

TOROCA¡A

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

TERMO DE CrÊNCrA E DE NOTTFTCAçÃO (CONTRATOS)

¡neonçÃo DADA qELA RESOLUçÃO N" 11/2021)

GoNTRATANTE: SERVTçOAUTONOMO DE ÁCUn E ESGOTO DE SOROCABA.

CONTRATADO: DANIELLE MARIE LEMOS DA CRUZ.

CONTRATO N" (DE ORIGEM): 23lSLCl2022 - ADITAMENTO.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA O SAAE DE
SOROCABA.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de
sua execuçäo contratual, estaräo sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal
de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sis-
tema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das mani-
festaçöes de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastra-
mento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabele-
cido na Resolução no 0112011 doTCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e DecisÕes
que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publica-
dos no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribu-
nal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo g0 da
Lei Complementar no 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de
entäo, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de
Processo Civil'

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados es-
täo cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP -
CadTCESP", nos termos previstos noArtigo 20 das lnstruçöes no 0112020, con-
forme "Declaração(ões) de Atualizaçäo Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atu-
alizados.

2. Damo-nos por NOT¡FICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e conse-
quente publicaçäo;

s

a_ [--¡1>,l
lieCiqirji-r Èr)¡ [:lica ûc (, il,ii. I::. i:¡,'¡¡'¡, 1, - 1..1'a I üÀ,'i:ic $ ,,*,i,',,@-.

1

5{1‘?\ | Prefeitura de
SOROCABA Sty

fnfi‘""- )

tais, exercear o '

AUTORIDADE MA

Sorocaba, Y\ Y de ~ Ot de 2022

GAO/ENTIDADE:
Nome: Tiago Sucko
Cargo: Diretor Gera
CPF:

RESPONSAVEIS P

ja Silva Cam uimaraes

LOMOLOG/ACI\O DO CERTAME OU RATIFICACAO DA
DISPENSA/INEXIGIBILI )ADE DE LICITACAO:

N X
Nome: Tiago Suckow d
Cargo: Diretor Geral
CPF:

RESPONSAVEIS Q
Pelo CONTRATAN

3
LY

P4 /

5SINARAM O AJUSTE:

Nome: Tiago Suckow
Cargo: Diretor Geral
CPF:

margo Guimaraes

Nome: Fapia Férro Oliveira
Cargo; Diret peracional de Infraestrutura e Logistica
CPF:&

Pela CONTRATADA:

S&nfi@\aom —e Y Y m}(
Nome: Danielle Marie Lemos da Cruz _
Cargo: Leiloeira Oficial ,
CPF:

|
ORDENADOR DE D DA CONTRATANTE:

Nome: Tiago Suckow
Cargo: Diretor Geral
CPF:

{ Silva Camar Guimaraes

5}5{? Prefeitura de Servigo Auténomo
ey SOROCABA de Agua e Esgoto [

GESTOR(ES) DO CONTRATO:

Jds
Nome: Ozeias Leonardo dos Santos Junior
Cargo: Fiscalizador

cPF. I
DEMAIS RESPONSAVE_IS (*):
Tipo de ato sob sua responsabilidade:

v,
Nome:€alixto Junior Antonuécie Silva

““€argo: Diretor Administ fmanceiro
CPF: :

——

A
Nome: Juli Souza Martins
Cargo: Chefe do Departamento Administrativo
CRF:

"
(N
N  fom—

Nome: Priscila Gongalves de Toledo Pedroso Leite
Cargo: Controlador Interno

PF: I

\VM@ZCIWQMW\/P{-L
Nome: Tatiana cci Casagrande
Cargo: Contador | -\Responsavel pelo atendimento Tribunal de Contas TCE/SP
Rk

%

§i@m] Prefeitura de
.~ ®.. SOROCABA

DECLARAGAO DE DOCUMENTOS A DISPOSIGAO DO TCE-SP

CONTRATANTE: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SOROCABA.

CNPJ N°: 71.480.560/0001-39.

CONTRATADA: DANIELLE MARIE LEMOS DA CRUZ.

CPF N°:
CONTRATO N° (DE ORIGEM): 23/SLC/2022

DATA DA ASSINATURA: %/ 314 /2022

VIGENCIA: 06 (seis) meses.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA O SAAE DE

SOROCABA.

VALOR (R$): SEM ONUS AO SAAE SOROCABA.

Declaro, na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas
da Lei, que os demais documentos originais, atinentes a correspondente licitagéo,
encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem a disposigéo
do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo, e serdo remetidos quando requisitados.

Sorocaba, )\ de ~~outrJare- de 2022

Diretor Geral

tiagosuckow@sa

y Ta'
S(, (. Prefeitura de Servigo Auténomo Sdde
(a ., SOROCABA de Agua e Esgoto E

SOROCABA

DECLARAGAO

1. Identificagao do Dirigente:

Nome: Danielle Marie Lemos da Cruz crr:

Cargo: Leiloeira Oficial

N° da matricula da Junta Comercial: 1121

Telefone: (11) 4040-8060 / I E-moi.

2. Declaragao:

DECLARO ter conhecimento das vedagdes constantes no artigo 73-A, da Lei Organica

do Municipio, e no artigo 1° da Lei Municipal n® 10.128, de 30 de Maio de 2012,

regulamentada pelo Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado

pelo Decreto Municipal n® 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as

hipéteses impeditivas de contratagao, e que:

(><) n&o incorro em nenhuma das hipoteses de inelegibilidade previstas no referido

artigo.

( ) incorro nas hipoteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) tenho duvidas se incorro ou ndo na(s) hipétese(s) de inelegibilidade prevista(s)

no(s) inciso(s) do referido artigo e, por essa razao, apresento os documentos,

certiddes e informagdes complementares que entendo necessarios a verificagao das

hipoteses de inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal

n® 7.115, de 29 de agosto de 1983, e no artigo 299 do Cddigo Penal (Falsidade

Ideolégica), que as informagdes aqui prestadas séo verdadeiras.

Sorocaba, Ay de e rdor=-de 2022.

MOV € o e AR =2d
DANIELLE MARIE LEMOS DA CRUZ

Leiloeira Oficial

rG.: I